f. 2v habeo cum dicto Nicolao, marito meo, et unum lectum fornitum, scilicet matharatium, cultrum et capitale et
lintheamina. Item relinquo Butio Scerfinga, nepoti meo, pro anima mea, de dote mea decem florenos auri et
unam retem de seta pro cengere et sit contentus, ita quod de bonis meis plus non petat nec petere possit et si
petere cadat a dicto meo relicto. Item relinquo dicto Cole marito meo duo cultra a lecto. Item relinquo pro
obsequio mei funderis(b) omnes pannos meos vestitorios cuiuscumque conditionis sint, quos post mortem
meam de me remanerent, unum scaiale argenti et unum anulum aureum cum lapide pretioso. Volo et mando
quod si de dictis rebus aliquid remaneret vel superaret, quod detur pro anima mea per manus infrascriptorum
meorum executorum. Item relinquo dicto Cole marito meo, unam giubbam de zannato meam quam nunc
habeo. Item relinquo dicto Cole marito meo, unum mantellum de virde cum brunzarolo, quod ipse mihi fecit
de sua propria pecunia. Item relinquo Lucziole, nepti mee, filie olim Iacobelli de Seromanis de

f. 3r regione Pinee de bonis et dote mea, pro anima mea, quatuor florenos auri, unum soprigeptum et unam
pezeptam a capite et unum(c) tubaliolum. Item relinquo de bonis et dote mea pro incertis sive certis male
ablatis(d) duodecem libras provisinorum. Item relinquo filio Stephani Cerberii de regione Columpne unum
florenum auri. Omnia alia bona mea mobilia et inmobilia presentia et futura, iura et actiones ubicumque
reperirentur relinquo pro anima mea, danda et distribuenda per infrascriptos meos executores pro anima mea,
prout eis melius visum fuerit et hoc est ultimum meum testamentum etc. quod valere volo et mando omni
modo et iure quibus melius valere potest. Executores dicti mei testamenti et mee ultime voluntatis et anime
mee, facio constituisco et ordino dictum Colam, maritum meum, et Butium, nepotem meum, et dominam
Iohannam uxorem olim Oddonis de Serromanis et quemlibet ipsorum, quibus do plenam licentiam et liberam
potestatem bona mea omnia capiendi etc. et hoc est ultimum meum testamentum etc. cassans et iritans et
anullans omne aliut(e) testamentum sive codicillum etc.
(a) Depennato b   (b) Così P, ma si intenda “funeris”   (c) P “unam”   (d) Depennato “X libras”   (e) Così P.

3. 1364, gennaio 22
Lucarella figlia del defunto Nicola de Coptis e vedova di Nuzio figlio del defunto Nicola Lancalfosso
nomina suoi procuratori Paolo di Petruzio Marronis sarto del rione Pigna, Giacomo di Gentile Numentane
notaio, Saba di maestro Paolo notaio, Domenico suo fratello e Giovanni di Giacomo notaio per tutte le sue
cause e promette di ratificare il loro operato.

f. 3v Indictione IIa mense ianuarii die XXII.
Testes: Iohannes Blonde et Iacobellus filius magistri Nicolai de Palgiacalsariis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Lucarella filia olim Nicolai de Coptis et uxor olim Nutii filii olim
Nicolai Lancalfosso, que iuravit etc. sponte fecit procuratores Paulum Petrutii Marronis sutorem de regione
Pinee, presentem et recipientem, Iacobum Gentilis Numentane notarium, Sabbas magistri Pauli notarium,
Dominicum eius fratem et Iohannem domini Iacobi notarium et quemlibet ipsorum licet absentem tamquam
presentem, ita quod non sit melior condictio occupantis et quod unus ipsorum inceperit alter prosequi valeat
et finire ad omnes suas causas etc. promictens se ratum gratum et firmum habere omne et quicquid per dictos
suos procuratores seu ipsorum alterum actum factum et procuratum fuerit etc. pro quibus etc. et renumptiavit
etc.

4. 1364, febbraio 18
Paolo Buccamuza sarto del rione Pigna rilascia una quietanza a Tuzio Ubere conciapelli del rione Pigna e
della contrada Camilgiani, presente anche a nome del figlio Antonio, in relazione ad un atto di deposito di 60
fiorini d’oro, rogato dal notaio Nicola Iannoctari, dopo aver ricevuto la somma di 30 fiorini d’oro e 10
fiorini in moneta d’argento con la quale era stato integrato il versamento già ricevuto in precedenza.

f. 4r Indictione IIa mense(a) febuarii die XVIII.
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Testes: Nutius dictus alias Campilgia, Iacobellus dictus alias Cancha murator et Nutius Iutii dictus alias
Zuccaro omnes de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Buccamuza sutor de regione Pinee ac die
presente sponte renumptiavit et per pactum de ulterius non petendo, remisit Tutio Ubere pellario de regione
Pinee et contrada Camilgiani, presenti et recipienti, pro se et vice et nomine Anthonii, filii sui, et mihi notario
ut publice persone stipulanti et recipienti pro ipso Anthonio, idest omnia et singula iura omnesque actiones
iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecarias seu mistas que et
quas nunc habet et in futurum habere sperat contra et adversum ipsos Tutium et Anthonium et quemlibet
ipsorum pretestu et occasione cuiusdam depositi quod dictus Paulus habet contra predictos Tutium et
Anthonium continentis quantitatem LX florenorum auri plus vel minus prout in ipso istrumento depositi,
scripto manu Nicolai Iannoctari seu cuiuscumque

f. 4v alterius notarii scripto appareret dicitur contineri. Hanc autem refutationem quietationem et pactum de
ulterius non petendo, dictus Paulus eidem Tutio, presenti et recipienti, pro se et dicto Anthonio filio suo, et
mihi notario ut publice persone recipienti pro eo, fecit pro eo quod nunc presentialiter et manualiter recepit et
habuit a dicto Tutio, dante et solvente pro se et dicto filio suo, triginta florenos auri in auro, X florenos in
moneta argenti, residuum autem totius dicte quantitatis dictus Paulus confessus fuit et in veritate recongnovit
se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus se bene quietum et pacatum vocavit et
renumptiavit exceptioni non solutorum dictorum florenorum etc. et spei future numerationis et receptionis
etc. et promisit dictus Paulus Buccamoza dicto Tutio, presenti et recipienti pro se et dicto Anthonio filio suo,
et mihi notario recipienti pro eo, quod dicta iura dicti depositi sunt ipsius Pauli et ad eum spectant et
pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluit teneri de
evictione de aliis suis bonis propriis etc. pro quibus et renumptiavit etc.
(a) Ripetuto “mense”.

5. 1364, febbraio 18
Tuzio Ubere conciapelli del rionePigna e della contrada Camilgiani riceve in deposito da Paolo Buccamoza
sarto del rione Pigna la somma di 11 libbre di provisini del senato e promette di restituirla a richiesta del
depositante.

f. 5r Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Tucius Ubere pellarius de regione Pinee et contrada Camilgiani,
sponte ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, confessus fuit et in veritate recongnovit se in
depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse habere et tenere a Paulo Buccamuza sutore de
regione Pinee, presente et recipiente ac legitime stipulante, pro se et suis heredibus et sucessoribus in
perpetuum vel cui seu quibus ipse Paulus dare et concedere voluerit, XI libras provisinorum senatus, quas
dictus Tucius a dicto Paulo confessus fuit et in veritate recongnovit se recepisse et habuisse et penes se
habere et tenere, de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. quas quidem
XI libras et dictum depositum dictus Tucius tenere et salvos facere promisit ad omnem ipsius resicum
periculum et fortunam, scilicet incendii etc. et eidem Paulo redere et restituere promisit ad omnem petitionem
et voluntatem ipsius Pauli cum dampnis et expensis etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc. et voluit pro
predictis posse cogi omni tempore etc.

6. 1364, febbraio 19
Paolo Manosella del rione Ripa rilascia una quietanza a Nicola Cafari del rione Pigna, in relazione ad una
garanzia da lui prestata nei confronti dello stesso Nicola e del defunto Maddaleno de Serromanis per una
somma di 300 fiorini d’oro concessa al macellaio Buzio di Nicola di Romano detto Carrocio del rione
Arenula con un eventuale procedimento di contenzioso, come risulta dal notaio Onofrio de Magistris Luce.
All’impegno di garanzia era seguita una diffida dello stesso Nicola Cafari, rogata da Lorenzo scribasenatus,
ma infine Paolo aveva dichiarato di aver ricevuto quanto gli era dovuto, incluse le spese sostenute per la
vertenza e di essere stato esentato dall’obbligazione.
Paolo si riseva comunque di rivendicare i suoi diritti nei confronti degli eredi del defunto Maddaleno.

f. 5v Indictione IIa mense febuarii die XVIIII.
Testes: Cecchus Cafari, Iohannes dudum de Florentia et Colutia Sorromani de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus Manosella de regione Ripe sponte ac die presente renumptiavit
et refutavit et per pactum de ulterius non petendo remisit Nicolao Cafari de regione Pinee, presenti et
recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, omnia et singula iura omnesque actiones,
iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecarias seu mistas que et
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quas nunc habet et in futurum habere posset contra et adversus ipsum Nicolaum et eius bona pretestu et
occasione fideiussionis et obligationis facte per dictum Paulum pro dicto Nicolao et Mataleno de Soromanis
et quemlibet ipsorum in solidum, de IIIc florenos auri, ex forma cuiusdam termini contentios[i] seu sine per
ipsos sponte recepti, ut patet manu Honnufrii de Magistris Luce notarii, penes(a) Butium Nicolai Romani
dictum alias Carocio macellarium de regione Arenule, nec non diffidationis

f. 6r inde secute de dicto Nicolao Cafari, scripte manu Laurentii scribasenatus, et expensarum factarum per
dictum Paulum dicta de causa et generaliter et specialiter de omni eo quod dictus Paulus eidem Nicolao
petere posset usque in diem presentem quocumque modo iure titulo sive causa, reservato ipsi Paulo iure, si
quod habet, contra heredes et bonorum possessores dicti olim Madaleni, ita quod hoc(b) refutatio quo ad
dictum Nicolaum sit generalis et generalissima et omnia in ea veniant prout si essent specificata et nichil in
ea intelligatur exceptiones. Hanc autem refutationem quietationem et pactum de ulterius non petendo,
dictus(c) Paulus dicto Nicolao, presenti et recipienti, fecit pro eo quod confessus fuit et in veritate
recongnovit se recepisse et habuisse a dicto Nicolao omne et quicquid ab eo recipere debet et fuisse pro parte
dicti Nicolai conservatum et extractum a dicta fideiussione et obligatione, de quibus omnibus supradictis
dictus Paulus a dicto Nicolao se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit
dictus Paulus a dicto Nicolao, presenti et recipienti, quod dicta iura sunt ipsius et quod nemini sunt vendita
etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione de aliis suis bonis etc. pro quibus etc. et renumptiavit
etc.
(a) Depennato “Nico”   (b) Depennato “se”   (c) Depennato “Nicola”.

7. 1364, febbraio 19
Nicola Cafari del rione Pigna riceve in deposito da Paolo Manosella del rione Ripa la somma di 4 fiorini
d’oro e promette di restituirla a richiesta del depositario.

Eodem die et coram dictis testibus, post factam dictam refutationem.
In presentia mei notarii et testium etc. supradictus Nicolaus Cafari confessus fuit se habere in depositum,
nomine et causa depositi a supradicto Paulo Manosella IIIIor florenos auri, quos confessus fuit se recepisse,
de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. quos tenere et salvos facere
promisit ad omne ipsius resicum periculum et fortunam, scilicet incendii etc. et eidem Paulo redere et
restituere promisit ad omnem ipsius Pauli petitionem et voluntatem cum dampnis et expensis etc. pro quibus
etc. et renumptiavit etc.

8. 1364, marzo 25
Lello di Cecco di Giacomo e Gregorio di Cecco di Iuzio entrambi del rione Trevi, con la garanzia di Paolo di
Bucciolino dello stesso rione, ricevono in deposito da Egidio figlio del defunto Sollacio detto Iencha sarto
del rione Pigna e della contrada Camilgiani la somma di 48 libbre di provisini del senato e promettono di
restituirla a richiesta del depositante.

f. 7r Indictione IIa mense martii die XXV.
Testes: Tucius Ubere, Anthonius eius filius de regione Pinee et Anthonius Iotii pelliparii de regione Trivii.
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus Cecchi ser Iacobi de regione Trivii, qui iuravit etc.(a)

Gregorius(b) Cecchi Iutii de dicta regione Trivii, ut principales debitores, et Paulus Bucciolini de dicta
regione ut fideiussor ipsius, quilibet ipsorum in solidum sponte uno tamen solvente omnes liberentur, ac die
presente eorum bonis propriis et spontaneis voluntatibus confessi fuerunt et in veritate recongnoverunt sese
in depositum, nomine et causa depositi recepisse et habuisse habere et tenere ab Egidio filio olim Sollacii
sutore dicto alias Iencha de regione Pinee et contrada Camilgiani, presente et legitime stipulante(c) pro se et
suis heredibus et sucessoribus quatraginta octo libras provisinorum senatus, quas(d) presentialiter et
manualiter receperunt, de quibus se bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc.
quas XLVIII libras et dictum depositum dicti depositarii tenere et salvos facere promiserunt ad omnem
ipsorum periculum resicum et fortunam, scilicet incendii

f. 7v naufragii furti rapine etc. et eidem Egidio redere et restituere promiserunt ad omnem ipsius petitionem et
voluntatem cum dampnis et expensis etc. pro quibus obligaverunt pro predictis posse cogi omni tempore etc.
et in omni curia renumptiaverunt in predictis ferriis et ferriatibus diebus beneficio fori etc. pro quibus etc. et
renumptiaverunt etc.
(a) Omesso “et”   (b) P “Gergorius”   (c) P “stipulanti”   (d) Ripetuto “quas”.
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9. 1364, marzo 26
Paola figlia di Giovanni Serromani promette solennemente al padre di non arrecargli molestia in occasione
della rivendicazione dei diritti di successione del defunto Andreozio, fratello di lei, della defunta nonna
materna ********, del defunto nonno *****, e della defunta madre Perna e dichiara di aver già ricevuto la quota
parte dei beni che le spettavano.

Indictione IIa mense martii die XXVI.
Testes: Cecchus Cafaro, dominus Laurentius de Serromanis et Iacobellus lanarolus de regione Pinee.
In(a) presentia mei notarii et testium etc. domina Paula filia Iohannis Serromani de regione Pinee, que primo
iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV
annorum seu qualibet alia ratione mode iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum petere et que
renumptiavit omni suo iure dotis donationis propter numptias alimentorum guarnimentorum palafernorum

f. 8r et omni alio suo iure, si quo habet vel habere posset quomodolibet in futurum, et specialiter auxilio Velleiani
senatus consultus, quod est pro mulieribus introductus, de ipso auxilio per me notarium primo certiorata et
autentice, si qua mulier etc. ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate et ex certa scientia
promisit et per legitimam et solempnem stipulationem convenit Iohanni de Serromanis, patri suo, presenti et
recipienti, pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, et mihi notario ut publice persone recipienti
pro eis, ipsum Iohannem et suos heredes et sucessores, non molestare nec molestari facere in perpetuum per
se vel alium, occasione sucessionis quondam Andreotii, fratis sui et filii olim domine Perne uxoris olim dicti
Iohannis et matris ipsorum Andreotii et Paule. Item et occasione sucessionis quondam domine ********* avie
materne dictorum Andreotii et domine Paule et ***** avii ipsorum et dicte domine Perne, matris ipsorum,
immo renumptiavit et refutavit expresse et, per pactum de ulterius non petendo, remisit dicto Iohanni,
presenti et recipienti, pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, omnia et singula iura et actiones
que et quas habet vel habere posset contra

f. 8v et adversus ipsum Iohannem et bona sua, rationibus supradictis seu quavis alia ratione, nulla facta sibi
domine Paule reservatione. Hanc autem promissionem renumptiationem refutationem et pactum dicta domina
Paula eidem Iohanni, presenti et recipienti ut supra, et mihi notario recipienti pro eis, fecit pro eo quod
confessa fuit et in veritate recongnovit se recepisse a dicto Iohanne, patre suo, integraliter partem suam de
bonis et sucessionibus predictorum omnium et de omni eo quod petere posset dicto Iohanni et in bonis suis
quovis colore quesito, de qua parte omnium predictorum se bene quietam contentam et pacatam vocavit et
renumptiavit omni exceptioni non numeratorum et habitorum parte predictorum et sucessionis predicte etc.
pro quibus etc. et renumptiaverunt etc. Que quidam omnia et singula etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio è annotato “missa”.

10. 1364, marzo 27
Il nobile Paolo di Nicola Capucie del rione Trevi erede universale della defunta Marsibilia figlia del defunto
Tuzio di Nicola di frate Leonardo e già moglie dello stesso Paolo, come risulta dall’atto rogato dal notaio
Giovanni di Giacomo di Pietro di Angelo, vende a Paolo di Cola di Graziano detto Paolo Talgialonto del
rione Pigna 5 pezze di vigneti, già posseduto da Marsibilia, con vasca, tino, canneto ed una casa, situati fuori
della porta di S. Paolo nella località La Penna Nova, nella proprietà della chiesa di S. Alessio di Roma alla
quale va riconosciuto il diritto di locazione e di proprietà, al prezzo di 110 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore il testimone Lello di Matteolo per l’insediamento dell’acquirente nella
sua proprietà.
Dietro preghiera e richiesta del nobile Paolo si offrono quali garanti del diritto di proprietà Magalotto
Buccatorta e Renzo di Nuzio Amirate macellaio, entrambi del rione Trevi.

f. 9r Indictione IIa mense martii die XXVII.
Testes: Nicolaus Meuli, Lellus Mathioli de regione Pinee, Petrus Lei de regione Trivii et Andreas albanensis
de regione Trivii famulus(a) Palocchi de Pappazuris.
In(b) presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Paulus domini Nicolai Capucie de regione Trivii
huniversalis heres quondam domine Marsibilie filie quondam Tucii Nicolai fratris Leonardi et olim uxoris
dicti Pauli, ut de dicta hereditate patet manu Iohannis domini Iacobi Petri Angeli publici notarii a me notario
viso et lecto, ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, omnimodo via iure et forma quibus
melius potest, vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Paulo Cole Gratiani dicto alias Paolo
Talgialonto de regione Pinee, presente et recipiente pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum
vel cui seu quibus ipse Paulus dare et concedere voluerit in perpetuum, idest vites et arbores V petiarum
vinearum, plus vel minus quante sunt, ipsius Pauli et que olim fuerunt dicte domine Marsibilie, salvo semper
et reservato iure locationis et proprietatis ecclesie Sancti Alexii de Urbe, positarum extra portam Sancti
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f. 9v Pauli in loco qui dicitur La Penna Nova, super proprietate dicte ecclesie Sancti Alexii, inter hos fines, ab uno
later tenet Cola magistri Angeli, ab alio latere sunt vinee que olim fuerunt Theuli Longi, ante est via publica,
retro sunt menia Urbis vel si qui etc. cum vasca vascali, tino et una domo coperta, candeto cum omnibus suis
usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et cum introitibus et exitibus suis, salvo semper et reservato iure
dicte locationis, et per Lellum Mathioli, testem suprascriptum, quem dictus venditor suum procuratorem
constituit ad investiendum ipsum emptorem de dicta vinea cum omnibus suis usibus, ut dictum est, investiri
voluit et mandavit et donec fuerit investitus et in corporalem possessionem adeptus constituit se dictus
venditor, nomine dicti emptoris, plecario(c) tenere et possidere, ad quam possessionem adimplistendam dictus
venditor prefato emptori liberam facultatem concessit ut, amodo in antea, ipsa vinea possit intrare tenere
possidere etc. et de ea facere quicquid sibi perpetuo placuerit, ita quod, amodo in antea, proprio nomine agat
petat etc. ipsumque in rem suam procuratorem constituit nullumque sibi ius in predictis aliqualiter reservavit
etc. Hanc autem venditionem dationem cessionem et concessionem et que dicta sunt et infra dicentur

f. 10r prefatus venditor eidem emptori, presenti et recipienti, pro se et quo supra nomine, fecit pro pretio et nomine
pretii CX florenorum auri, quos seu de quibus dictus venditor a dicto emptore presentialiter et manualiter
recepit et habuit L florenos auri in florenis de auro, residuum autem totius dicti pretii dictus venditor a
prefato emptore confessus fuit et in veritate recongnovit se recepisse et habuisse, de quibus L florenis et toto
dicto pretio dicte vinee dictus venditor se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit
exceptioni non solutorum non numeratorum dictorum florenorum et pretii predicti excepto doli mali etc. et si
plus dicto pretio dicte vinee cum omnibus suis usibus valerent seu valebunt, totum illud plus quod valerent
dictus venditor eidem emptori, presenti et recipienti, pro se et quo supra nomine, propter amorem et
dilectionem que et quam in eum habet inter vivos donavit cessit et concessit, et promisit dictus venditor dicto
emptori, presenti et recipienti, pro se et quo supra nomine, quod dicte vinee sunt ipsius venditoris et ad eum
spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendite etc. et si contrarium appareret voluit de evictione
teneri de aliis suis bonis propriis, pro quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit insuper dictus venditor
eidem emptori, presenti et recipienti, in predictis et quolibet predictorum facere consentire omnem personam
pertinentem et adiacentem ad petitionem et requisitum dicti emptoris cum cura et cautelis de iure(d)

f. 10v suficientibus, pro quibus dictus venditor obligavit omnia bona sua etc. et renumptiaverunt etc. et ad hec
Magaloctus Buccatorta(e) de regione Trivii, Rentius filius Nucii Amirate macellarius de regione Trivii, qui
iuravit etc. quilibet ipsorum in solidum sponte ad preces et istantiam dicti Pauli venditoris penes dictum
Paulum emptorem, presentem et recipientem pro se et suis heredibus et successoribus sponte fideiusserunt et
promiserunt quod dicte vinee cum omnibus suis(f) usibus, ut dictum est, sunt dicti Pauli venditoris et ad eum
spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendite etc. nec contractus vel quasi contractus cum alia
persona seu loco factus est seu apparet et si contrarium appareret voluerunt teneri de evictione de bonis
propriis eorumdem, pro quibus obligaverunt omnia eorum bona etc. et renumptiaverunt epistule divi Adriani
etc. Que omnia et singula etc.
(a) Depennato “dicti   (b) Sul margine sinistro del foglio è annotato “missum”   (c) Così p, ma intendasi “precario”   (d) Ripetuto “de
iure”   (e) Segue un “et” superfluo   (f) Depennato s.